
  - 1 - 

 

  

Comune di Tione di Trento 
Provincia di Trento 

 

DELIBERAZIONE N. 127 /2010 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: Autorizzazione all’Azienda Servizi Municipalizzati di Tione di Trento 
alla sottoscrizione di convenzioni con Trentino Network srl e Trenta 
spa. 

 
L’anno DUEMILADIECI alle ore 12,10 del giorno SEI del mese di MAGGIO 

presso la Sede Municipale di Tione di Trento, a seguito di regolari convocazioni 

disposte dal  Sindaco e previa osservanza delle formalità prescritte dalle 

norme vigenti, si è riunita la Giunta comunale. 

 
SONO PRESENTI I SIGNORI: 
 

1. ZUBANI VINCENZO...............................…Sindaco 
2. LORETA FAILONI………… ……………...Vice Sindaco 
3. SCANDOLARI GIOVANNA……………......Assessore 
4. ASSENZA GIOVANNI………………….…..Assessore 
5. CARLI ENZO..........................................…Assessore 
 

SONO ASSENTI GIUSTIFICATI I SIGNORI: 
1. BATTOCCHI LUIGI.....................................Assessore 
2. LUZZI VERONICA………………………….Assessore 
 

 

Il Sig. Vincenzo Zubani nella sua qualità di Sindaco, ha assunto  la 
presidenza e, con l’assistenza del Vice Segretario comunale  dott. Giuseppe 
Stefani, dopo aver accertato la regolare costituzione dell’adunanza, ha 
dichiarato aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 



  - 2 - 

Deliberazione n. 127 /2010 dd. 06.05.2010 
 
OGGETTO: Autorizzazione all’Azienda Servizi Municipalizzati di Tione di Trento alla 

sottoscrizione di convenzioni con Trentino Network srl e Trenta spa. 
           
         NC/nc           
  

  
La Giunta Comunale 

 
  

Vista la richiesta dell’Azienda Servizi Municipalizzati di Tione dd. 26 aprile 2010 
prot. n. 652/2010 intesa ad ottenere l’autorizzazione per la sottoscrizione di due distinte 
convenzioni: 
• con la società Trentino Network srl, società strumentale della Provincia Autonoma di 

Trento incaricata per la realizzazione della rete territoriale di comunicazione elettronica 
in fibra ottica, le convenzioni e gli atti esecutivi per l’effettuazione degli interventi di 
cablatura del Comune di Tione di Trento e per gli altri Comuni della Comunità delle 
Giudicarie per i quali Trentino Network riterrà di avvalersi dell’Azienda; 

• con Trenta spa, società del Gruppo Dolomiti Energia, nella quale l’Azienda partecipa con 
una piccola quota azionarie, la convenzione per l’effettuazione del servizio di sportello 
presso la sede dell’Azienda. 

 
Visto lo Statuto dell’Azienda Servizi Municipalizzati, approvato con deliberazione 

consiliare n. 110/95 e successivamente modificato con deliberazioni consiliari n. 53/2000, 
n. 17/2003, n. 21/2005 e n. 31/2008, ed in particolare l’art. 3 comma 1 che così recita: 
“L’Azienda, previa informazione alla Giunta comunale, può svolgere specifiche attività 
connesse a servizi di cui all’art. 2 in altri Comuni, previa stipulazione con il Comune o il 
soggetto interessato di apposita convenzione o accordo per la disciplina dei servizi volti e 
per la regolazione dei conseguenti rapporti economico – finanziari”. 

 
Esaminati gli schemi di convenzione che l’Azienda intende sottoscrivere con i 

soggetti sopra specificati, schemi allegati alla richiesta dell’Azienda Servizi Municipalizzati 
dd. 26.04.2010. 

 
Ritenuto che la possibilità di stipulare convenzioni per i motivi sopra esposti 

rientra nelle previsioni statutarie dell’Azienda Servizi Municipalizzati di Tione di Trento. 
 
Rilevata la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile onde consentire la stipulazione delle convenzioni in tempi brevi. 
 
Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione espressi, ai sensi 

dell’art. 81 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L,  in ordine alla regolarità tecnico – 
amministrativa dal Responsabile della struttura interessata e dato atto che la presente 
deliberazione non riveste rilevanza contabile per cui non necessita acquisire il parere di 
regolarità contabile del Responsabile del Servizio di Ragioneria.  

 
Vista la deliberazione giuntale n. 12/2010 dd. 20.01.2010 “Atto di indirizzo per 

la gestione del Bilancio 2010” 
 

  Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 



  - 3 - 

 
   Con voti favorevoli, unanimi e palesi, 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. di autorizzare l’Azienda Servizi Municipalizzati di Tione di Trento alla stipulazione 
di due convenzioni, rispettivamente con Trentino Network srl e Trenta spa, per le 
motivazioni dettagliatamente specificate in premessa e secondo gli schemi di 
convenzione presentati da A.S.M. con nota dd. 26.04.2010 prot. n. 652/2010, che si 
richiamano e si approvano. 

 
2. di incaricare gli Uffici comunali per l’effettuazione gli atti esecutivi della presente. 

 
3. di dichiarare la presente deliberazione, vista l’urgenza di procedere secondo 

quanto esplicitato in premessa, con voti favorevoli unanimi e palesi, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 79 comma 4 del TULLRROC 
approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e dare atto che la stessa viene 
pubblicata all’Albo Comunale per dieci giorni consecutivi. 

 
4. di dare evidenza che avverso la presente deliberazione è ammessa opposizione 

alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art. 79 c. 5 del 
TULLRROC approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199; alternativamente ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di 
Trento ai sensi dell’art. 2 lett. b) della legge 06.12.1971, n. 1034, entro 60 giorni da 
parte di chi abbia un interesse. 

 
 
 



  - 4 - 

 

   
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 IL  SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
 geom. Vincenzo Zubani  dott. Giuseppe Stefani 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 79 TULROC approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L) 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo comunale dal 11.05.2010 per 10 
giorni consecutivi  
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 dott.  Diego Viviani 

 
 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria attesta la copertura finanziaria 
della spesa e la registrazione del relativo impegno. 
Tione di Trento, lì  ___________________ 
  La Responsabile dell’Ufficio Ragioneria 

rag. Cinzia Bonenti 
 

 
Esecutività della deliberazione 

 
Deliberazione dichiarata, per l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° 
comma dell’art. 79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
  
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo per dieci giorni dal 11.05.2010 al 
21.05.2010 ed è divenuta esecutiva al termine della pubblicazione ai sensi dell’art. 79 
comma 3 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
Lì   ___________ 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
                      dott. Giuseppe Stefani 

 
_____________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dal 11.05.2010 al 21.05.2010. In 
detto periodo sono/non sono pervenuti opposizioni, reclami o ricorsi. 
Nel medesimo periodo è stata effettuata la pubblicazione della presente deliberazione 
nell’albo informatico del sito del Comune di Tione di Trento, ai sensi della L. 69/2009, 
art.32. 
Tione di Trento, lì _______________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
dott. Diego Viviani 

 
 


